
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Alienação de Bens Móveis nº 001/2019

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
PROVOPAR  PROGRAMA  DO  VOLUNTARIADO  PARANAENSE  DE
PARANAGUÁ AÇÃO SOCIAL- CNPJ nº: 95.751.178/0001-80

Objeto: “Doação de Bens móveis (veículos inservíveis), para transferência a entidade de
natureza filantrópica,  sem fins  lucrativos  de caráter  assistencial.  Dispensado  processo
licitatório de Alienação,  nos termos e atendimento do Art. 17, inc. II,  alínea “a” da Lei
Federal nº 8.666/93,  c/c com a Lei Estadual 15.608/2017, no art. 6º e art. 8º  II, alínea “a”,
e,  conforme  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº  30.500/2016,  da  Secretaria
Municipal de Obras Públicas”.

Foro: Paranaguá

Data:  21/01/2019

____________________________________
MAIKOL NASCIMENTO DO AMARANTE

Secretário Municipal de Obras Públicas



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Dispensa de Alienação nº 001/2019

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Obras  Públicas  de
Paranaguá-Pr, no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 831/2018;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de  Dispensa de Alienação de Bens Móveis nº
001/2019, que tem por objeto: “Doação de Bens móveis (veículos inservíveis), para
transferência  a  entidade de  natureza  filantrópica,  sem fins  lucrativos  de  caráter
assistencial.  Dispensado  processo  licitatório  de  Alienação,  nos  termos  e
atendimento do Art. 17, inc. II, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93,  c/c com a Lei
Estadual 15.608/2017, no art. 6º e art. 8º  II, alínea “a”, e, conforme inteiro teor do
processo administrativo nº 30.500/2016, da Secretaria Municipal de Obras Públicas”.

II.  Homologo a Dispensa de alienação de bens móveis inservíveis à PROVOPAR
PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE DE PARANAGUÁ AÇÃO SOCIAL-
CNPJ nº: 95.751.178/0001-80

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 21 de Janeiro de 2019.

____________________________________
MAIKOL NASCIMENTO DO AMARANTE

Secretário Municipal de Obras Públicas


